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Vyřizuje/tel. Mgr. Martina Katonová, zakazky@mendelu.cz                     V Brně dne 16. 1. 2023 
 
 
Věc: Veřejná zakázka: 

„MENDELU – Rekonstrukce venkovních ploch v areálu Černá Pole části A a B“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 
 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 

nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 

zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo 

informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

I.  

Dne 10. 1. 2023 a 11. 1. 2023 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace v tomto znění:  

Dotaz č.9: 

V dodatečných informacích ze dne 9.1.2023 odpovídáte na dotaz č.1, že štěrbinové žlaby pro objekty 

SO.101 a SO.904 v délce 23,1m jsou v rozpočtu součástí objektu SO.301 (pol.12-14). Ale štěrbinový žlab 

pro obj. SO.904 (bez vpusti) zůstal nadále i v rozpočtu obj. SO.904 (pol.22 a 26). Je tedy v rozpočtu 

uveden dvakrát !! 

SO.301: 

 

SO.904: 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 

file://///fix.mendelu.cz/rek_926_opvvv/2022/PODLIMITNÍ/stavební%20práce/KB_rekonstrukce_chodeb_A/sken/A_zahájení/A6_vysvětlení_ZD_č.1/zakazky@mendelu.cz
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- Prosíme o opravu výkazu výměr!  
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že administrativní chybou došlo ke zdvojení položek. V návaznosti na to 

uveřejňuje zadavatel opravenou přílohu č. 2aa (Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem 

výměr – Dílčí část A – Investiční charakter), přičemž v SO 904 byly tyto zdvojené položky odstraněny. 

Dotaz č.10: 

V odpovědi na dotaz č.3 popisujete VSAKOVACÍ PROLEHY v dílčí části B.  

V našem dotazu jsme se ptali hlavně na upřesnění typu vsaků – tj. „vsakovacích bloků nebo tunelu“  

- viz rozpočet části B – objekt „Stavba-položky“ (pol.21-25)!  

V TZ dešť.kanalizace je na str.2 uveden „výpočet objemu návrhového deště“. V situaci dešť.kanalizace 
D 02 „předpokládáme“ umístění vsaků na severní straně parkoviště směrem k ulici Drobného, ale popis 
zde chybí!  

(Popis „Vsakovací bloky“ slabě prosvítá pouze na situaci D02 – dopravního řešení).  

Z daných podkladů nelze určit typ vsak. bloků (tunelu):  

Rozpočet „Stavba-položky“:  
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- Prosíme o upřesnění a opravu! 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 10:  

Zadavatel k dotazu sděluje, že na základě dotazu byl připraven dodatek č. 1 Technické zprávy, ve které 

je detailně specifikováno vsakovací zařízení. V souvislosti s tím zadavatel uveřejňuje opravenou přílohu 

přílohy č. 1b_Projektová dokumentace pro provádění stavby – Dílčí část B, a to konkrétně přílohu č. 02 

k části D1.4.2 (Dešťová kanalizace). Zadavatel rovněž v návaznosti na dotaz uveřejňuje opravenou 

přílohu č. 2b (Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr – Dílčí část B).  

Dotaz č.11: 

Dobrý den, 

žádáme o vysvětlení položky v objektu SO 102 Zpevněná komunikace - nepojízdná 230 m2, kdy se jedná 

o položku č. 18, číslo položky 59217421R Obrubník chodníkový ABO 14-10 1000/100/250 přírodní, 

množství kus 100,00000. Jedná se pouze o dodávku materiálu? V případě, že má být obrubník i osazen, 

chybí položka na osazení obrubníku. 

Děkuji 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 11: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že do montážní položky č. 20 byla vložena délka 95m, odpovídající dodávce 

obrubníků - položka č. 18. V návaznosti na to uveřejňuje zadavatel opravenou přílohu č. 2aa (Soupis 
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stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr – Dílčí část A – Investiční charakter), ve které je 

tato změna zaznamenaná.  

Dotaz č.12: 

Dobrý den, prosím o informaci, jestli je možné poskytnout kamerový systém kanalizace, která bude 

řešena bezvýkopovou metodou? 

Děkuji. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 12: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že informace obsažené ve složce F.4 Monitoring kanalizace považuje 

zadavatel za dostatečné k necenění. Pro úplnost zadavatel konstatuje, že monitoring kanalizace bude 

poskytnutý vybranému dodavateli po uzavření smlouvy.  

Dotaz č.13: 

Projektová dokumentace obsahuje složku F.4 Monitoring kanalizace, který neobsahuje kamerový 

záznam. Bylo by možné, pro správné nacenění vložkování potrubí, tento kamerový záznam poskytnout? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 13: 

Zadavatel odkazuje na odpověď zadavatele na dotaz č. 12.  

 

II.  

Zadavatel v návaznosti na odpověď zadavatele na dotaz č. 10 sděluje, že došlo k navýšení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené ve Výzvě k podání nabídek v základních údajích o 

veřejné zakázce. Aktualizovaná předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 9.980.253,58 Kč bez DPH.  

Zadavatel dále sděluje, že mění ustanovení čl. 6 odst. 6.5 zadávací dokumentace následovně: 

Původní znění 

Dodavatel do zadavatelem předkládaného návrhu smlouvy doplní údaje nezbytné pro vznik smluvního 

vztahu (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu, případně další požadované údaje) a takto 

doplněné obchodní podmínky, spolu s nedílnými přílohami, předloží zadavateli jako součást nabídky. 

Nové znění 

Dodavatel do zadavatelem předkládaného návrhu smlouvy doplní údaje nezbytné pro vznik smluvního 

vztahu (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu, případně další požadované údaje).  

 

III.  

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

elektronických nabídek, a to o celou původní délku, tj. do 8. 2. 2023 do 9:00 hodin. 

Přílohy tohoto vysvětlení 
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- Aktualizovaná Příloha č. 2aa_Soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr – Dílčí 

část A – Investiční charakter ke dni 16. 1. 2023 

- Aktualizovaná Příloha č. 2b_soupis stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr – Dílčí 

část B ke dni 16. 1. 2023 

- Dodatek č. 1 k Technické zprávě 

- Příloha č. 02 k části D1.4.2 (Dešťová kanalizace) 

 

Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. 

Dodavatelé jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   

 

 

……….…….……………..…………………………………. 

Mgr. Martina Katonová 

na základě plné moci 

administrátorka veřejných zakázek 

rektorát 

Mendelova univerzita v Brně 
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